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OGÓLNY PRZEBIEG ICOPA-IV 

Pod wysokim protektoratem Przewodniczącego Rady Państwa Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludowej, Profesora Henryka Jabłońskiego, . obra­
dował w Warszawie w dniach 19-26 sierpnia 1978 roku IV Międzyna­
rodowy Kongres Parazytologii (The IVth International Congress of 
Parasitology ICOPA-IV). 

W obradach Kongresu wzięło udział ponad 1500 uczestników z 83 
krajów wszystkich kontynentów, przedstawicieli różnych gałęzi i spe­
cjalności nauk parazytologicznych. 

Prace Kongresu obejmowały sesje plenarne oraz obrady 51 grup 
roboczych 8 sekcji, a także konferencje typu „okrągłego stołu" 13 specja­
listycznych grup pozase'kcyjnych. Podczas Kongresu prezentowano także 
fotogramy i postery naukowe oraz wystawę pt. ,,Oświata sanitarna w za­
kresie zwalczania chorób pasożytniczych". Odbyły się też projekcje fil­
mów naukowych poświęconych zwalczaniu ważniejszych parazytoz, jak 
zimnicy, schistosomatozy, bąblowicy, toksoplazmozy i innych. 

Zgodnie z przytoczonym na wstępie hasłem Kongresu, problematyka 
sekcji i tematyka grup roboczych dotyczyły przeważnie spraw bezpośred­
nio związanych ze zwalczaniem parazytoz, z ich epidemiologią lub epizoo­
tiologią, prowencją, profilaktyką i terapią. Oczywiście, że nie ograniczano 
się tylko do zagadnień praktycznych, ale zajmowano się też podstawowy­
mi dla dyscypliny sprawami, których znajomość jest niezbędnym wa­
runkiem sprawności walki z pasożytami człowieka i jego zwierząt użyt­
kowych. 

Również i tematyka wspomnianych poprzednio sesji pozasekcyjnych 
grup roboczych (konferencji „okrągłego stołu") dotyczyła wielu szczegó­
łowych zagadnień mieszczących się całkowicie lub częściowo w proble­
matyce poszczególnych sekcji, bądź też spraw od tej problematyki od­
miennych, ale zawsze dla współczesnej parazytologii ważnych (proble­
matyka obrad grup roboczych w sekcjach oraz konferencji „okrągłego 

stołu"). 

Szczegółowy przebieg obrad Kongresu, treść wypowiedzi jego ucze­
stników na posiedzeniach grup roboczych i konferencji „okrągłego sto­
łu", jak również na posiedzeniach plenarnych, znajdzie Czytelnik w dal-
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szej części niniejszego opracowania. W tym miejscu warto jednak przy­
pomnieć, że zgodnie z tradycją ICOPA-IV był też okazją do odbycia or­
ganizacyjnych posiedzeń Światowej Federacji Parazytologów, poświęco­

nych sprawom statutowym, sprawozdaniom z działalności w ostatniej ka­
dencji, wyborem nowych władz Federacji na następne cztery lata i usta­
leniu miejsca następnego, V Międzynarodowego Kongresu Parazytologii. 

Fot. J. Sochacki, Warszawa 

Fot. 5. Prezydium ICOPA-IV. Od lewej: prof. A. B. Chowdhury, Indie, członek 

honorowy Prezydium ICOPA-IV, prof. S. Furmaga, Polska, Prezes Polskiego Tow. 
Parazytologicznego, dr A. O. Foster, USA, członek honorowy Prezydium ICOPA-IV, 

prof. B. Rosicky, Czechosłowacja, członek honorowy Prezydium ICOPA-IV 

W wyniku obrad Światowej Federacji wybrano na jej Prezydenta 
profesora Bogdana Czaplińskiego (Polska) oraz powierzono Kanadzie or­
ganizacje następnego Kongresu. !COPA-V odbędzie się zatem w Toronto 
w 1982 r. 

Zarówno uczestnicy, jak i organizatorzy Kongresu, a także goście 

i obserwatorzy z ramienia wielu międzynarodowych organizacji (UNEP, 
Program MAB, WHO, FAO itp.) zgodnie stwierdzili, że !COPA-IV ode­
grał ważną rolę w zakresie rozwiązywania istotnych problemów współ­
czesnego świata, a przede wszystkim ochrony naturalnego środowiska 
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Fot. J. Sochacki, Warszawa 

, ..tot. 6. Prezydium ICOPA-IV. Od lewej: dr A. O. Foster, USA, członek honorowy 
/ Prezydium ICOPA-IV, prof. B. Rosicky, Czechosłowacja, członek honorowy Frezy-

/ dium ICOPA-IV, doc. K. Niewiadomska, Polska, przewodnicząca Komitetu Lokal­
nego ICOPA-IV, prof . .J. M. Doby, Francja , członek honorowy prezydium ICOPA-IV. 

przed pasożytniczymi skażeniami, a człowieka przed chorobami inwazyj­
nymi (malaria, schistozomatoza i wiele innych), jak też wydatnego zwięk­
szania produkcji zwierzęcego białka przez zwalczanie pasożytów zwie­
rząt i roślin (pasze). Opinie te znalazły też potwierdzenie w jednomyślnie 
przyjętej przez Kongres rezolucji, której pełny tekst podano w końco­

wym rozdziale niniejszego Pamiętnika. 
Na zakończenie tej bardzo ogólnej relacji z przebiegu obrad ICOPA­

IV, wypada uznać za szczególnie cenne osiągnięcie tego Kongresu mocne 
podkreślenie niezbędnej integracji wielu nauk i dyscyplin parazytolo­
gicznych, potrzeby współpracy przedstawicieli wielu specjalności i za­
wodów w naszej działalności przeciwpasożytniczej. W walce z parazyto­
zami ludzi i zwierząt tylko wspólny wysiłek trzech służb: zdrowia, we­
terynaryjnej i zootechnicznej może być gwarantem powodzenia i wszel­
kich z tym związanych korzyści społecznych i gospodarczych. 

Poza naukowym programem, organizatorzy Kongresu zapewnili je­
go uczestnikom możność korzystania z wielu imprez towarzyszących. 

I tak, w pierwszym dniu wieczorem, po zakończeniu ceremonialnej części 
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Fot. J. Sochacki, Warszawa 

Fot. 7. Prezydium !COPA-IV. Od lewej: prof. G. Piekarski, RFN, Prezydent ŚFP 
(1974-1978), prof. Z. Pawłowski, Polska, wiceprezydent ICOPA-IV, prof. P. C. C. 

Garnham, W. Brytania, członek honorowy ICOPA-IV 

otwarcia !COPA-IV i pierwszego posiedzenia plenarnego, odbył się kon­
cert muzyki polskiej w wykonaniu Orkiestry Polskiego Radia i Telewizji 
z udziałem solistów. 

Po koncercie uczestnicy i goście Kongresu podejmowani byli przez 
organizatorów w salonach Pałacu Kultury i Nauki cocktailem. 

Również i ostatniego dnia Kongresu, po oficjalnym zamknięciu 

obrad i wzruszającym przemówieniu Honorowego Członka Polskiego To­
warzystwa Parazytologicznego profesora Percy C. C. Garnhama (Anglia), 
który w serdecznych słowach podziękował organizatorom za polskie, 
gościnne przyjęcie, odbył się cocktail w salonach hotelu „Victoria·', 
podczas którego pożegnaniom towarzyszyły życzenia ponownych spotkań 
na następnym Kongresie w Kanadzie. 

Podczas trwania Kongresu i po jego zakończeniu zorganizowano 
dla uczestników i gości wiele imprez artystycznych i turystyczno-kra­
joznawczych, a mianowicie: codzienne zwiedzanie Warszawy autokara­
mi; zwiedzanie Pałacu w Wilanowie i Koncert Muzyki Dawnej; kon­
cert fortepianowy w Żelazowej Woli; pikniki w lesie w okolicach W ar­
szawy; wycieczki autokarowe do Łowicza, Puław i Kazimierza, Pułtuska 
i Łomży, Białowieży itd. oraz samolotowe do Gdańska i Krakowa. 
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Fot. J. Sochacki, Warszawa 

Fot. 8. Prezydium !COPA-IV. Od lewej : prof. P. C. C. Garnham, W. Brytania, 
członek honorowy Prezydium !COPA-IV, prof. W. Ślusarski, Polska , przewodniczą­

cy K omitetu Programu Naukowego !COPA-IV, prof. K. M. Ryżikow, ZSRR, czło-

nek honorowy Prezydium !COPA-IV 

To ogólne sprawozdanie z przebiegu ICOPA-IV byłoby niepełne, 

gdyby pominąć w nim wydatną pomoc udzieloną organizatorom Kon­
gresu przez liczne organizacje i instytucje krajowe i międzynarodowe, 
z których przede wszystkim wymienić trzeba: Polską Akademię Nauk, 
Uniwersytet Warszawski oraz Program ONZ Ochrony Środowiska 
(United Nations Environment Programme), a dalej -- Organizację Na­
rodów Zjednoczonych d,fs Oświaty, Nauki i Kultury (UNESCO), Za­
kład Biologii Ogólnej i Parazytologii Instytutu Biostruktury Akademii 
I/Iedycznej w Warszawie ; Akademię Rolniczo-Techniczną w Olsztynie ; 
Akademię Rolniczą w Lublinie; Szkolę Główną Gospodarstwa Wiej skie­
go - Akademię Rolniczą w Warszawie; Zje dnoczenie Przemysłu Far­
maceutycznego „Polfa" w Warszawie ; Imperial Chemical Industries Ltd, 
Alderley Park, United Kingdom; Merck, Sharp and Dohme A. G. Zu­
rich, Switzerland; Pfizer Corporation, Brussels, Belgium; The Well­
come Foundation Ltd, London, United Kingdom; F. Hoffmann - La 
Roche and Co, Regional Organization East-Europe, Vienna, Austria: 
Hoechst A. G. Fran,kfurt/M, B.R.D. 

Stefan Tarczyński 
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Fot. J. Sochacki, Warszawa 

Fot. 9. Prezydium ICOPA-IV. Od lewej : prof. E. Biocca, Italia, członek honorowy 
Prezydium ICOPA-IV, prof. B. Bezubik, Polska, Sekretarz Generalny 


